

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 SEPTEMBRE 2021

| | 3ème trimestre 2021 | 3ème trimestre 2020 | Evolution Trimestrielle | Au 30/09/2021 | Au 30/09/2020 | Evolution Cumulée | Au 31/12/2020* |
|--|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| PRODUCTION | | | | | | | |
| Clinker en tonne | 268 265 | 316 304 | -15% | 1 098 007 | 733 165 | 50% | 1 332 880 |
| Ciments en tonne | 401 234 | 397 525 | 1% | 1 307 527 | 1 010 123 | 29% | 1 460 952 |
| Agrégats en tonne | 849 654 | 1 059 188 | -20% | 3 263 545 | 2 340 637 | 39% | 3 725 986 |
| Ready Mix en m ³ | 19 924 | 29 069 | -31% | 68 841 | 65 791 | 5% | 88 496 |
| CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA) | | | | | | | |
| CA Marché Export (clinker et ciment) | 6 999 219 | 409 474 | 1609% | 32 915 113 | 2 243 774 | 1367% | 4 534 080 |
| CA Ciments Marché Local | 62 056 897 | 61 801 740 | 0% | 185 639 884 | 151 792 664 | 22% | 218 189 874 |
| CA Agrégats Marché Local | 3 677 000 | 4 429 200 | -17% | 11 774 159 | 10 180 063 | 16% | 15 014 347 |
| CA Ready Mix Marché Local | 2 599 033 | 3 520 799 | -26% | 8 884 054 | 8 011 798 | 11% | 10 835 322 |
| TOTAL | 75 332 147 | 70 161 213 | 7% | 239 213 208 | 172 228 299 | 39% | 248 573 621 |
| | | | | | | | |
| INVESTISSEMENTS (en TND) | | | | | | | |
| Investissements | 7 791 186 | 7 524 367 | 4% | 14 898 187 | 11 985 340 | 24% | 30 539 234 |
| ENDETTEMENT (en TND) | | | | | | | |
| Endettement | | | | 422 143 260 | 438 783 101 | -4% | 435 577 548 |

(*) Chiffres audités

Commentaires sur les indicateurs :

Au terme des neuf premiers mois de l'exercice 2021, le chiffre d'affaires total de Carthage Cement a connu une hausse de 39% comparé à la même période de 2020.

Activité Ciment :

La production de clinker et de ciment a enregistré une progression respective de 50% et 29% par rapport à la même période de l'année précédente pour atteindre 1098 mille tonnes de clinker et 1307 mille tonnes de ciment au 30 Septembre 2021. Ce qui a permis à la société de poursuivre sa performance commerciale et de consolider sa position de leader du secteur.

La forte hausse du chiffre d'affaires est stimulée par le chiffre d'affaires export (clinker et ciment) qui a atteint 32,915 millions de dinars contre 2,243 millions de dinars à la même période de 2020, soit une augmentation de 1367%.

Le chiffre d'affaires local, est passé de 151,792 millions de dinars au 30 septembre 2020 à 185,639 millions de dinars pour la même période de 2021, soit une augmentation de 22%. Cette hausse est justifiée par la reprise de l'activité en 2021 après une année 2020 impactée par la pandémie COVID-19 et essentiellement par la performance technique et commerciale assurée par le personnel de la société depuis la reprise de la gestion de l'usine.

Activité Agrégats :

Au terme du mois de septembre, la production d'agrégats a enregistré une hausse de 39% par rapport à la même période de l'année précédente et le chiffre d'affaires a connu une augmentation de 16% pour atteindre 11,77 MTND contre 10,180 MTND au 30 septembre 2020 et ce en dépit des retards importants enregistrés dans la reprise des projets d'infrastructure et travaux publics qui freinent toujours le développement souhaité de l'activité.

Activité Ready Mix :

L'activité Béton affiche une progression du chiffre d'affaires de 11% pour s'établir à 8,884 MTND contre 8,011 MTND en 2020.

Les investissements

Au 30/09/2021 les investissements ont atteint 14,898 MTND.

L'endettement

Au 30/09/2021 l'endettement a atteint 422,143 MTND soit une baisse de -3% par rapport au 31/12/2020.